Τῷρ

Qui solus semperq; fuit, semperq; futurus,  
Non genitus, per se constans, tenet omnia semper,  
Et uiget in cunctis mortalibus. atq; uigorem  
Sensibus insinuat, communis luminis autor.

Præmia sed prauæ mentis digna accipietis:  
Quandoquidem eternoq; Deo, ueroq; relicto,  
Cui decus, & sacro debetur uictima ritu, .

Manibus infernis fecisti sacra superbi.  
Insanisq; uia recta ueraq; relicta,  
Erratis per iter scopolis & sentibus horrens.

Desinite in tetræ noctis titubare tenebris,  
Vani mortales: noctisq; nigrore relicto,  
Utimini ( patet en cunctis errore sine ullo )  
Solis luce, suo qui lumine cuncta serenat.  
Atq; hoc pectoribus sapienter noscите uestris:  
Vnus, qui pluuias mittit, motusq; notosq; ,  
Est Deus: atq; fames, pestes, tristesq; dolores,  
Atq; niues, glaciem, sed quorsum singula pando?  
Imperat & cœlis, & terræ præsidet. Ipse est.

De ijs autem qui generati dicuntur, ait:

Quod si progenitū est, prorsum interit: exq; virili  
Fœmineoq; nequit membro Deus esse creatus.  
Sed Deus est unus solus, rerumq; supremus,  
Qui cœlum, solem, stellas, lunamq; creauit,  
Frugiferam terram, pontiq; fluenta tumentis,  
Excelsos montes, fontesq; perennè scatentes,  
Et sub aquis degens genus innumerabile gignit,

In hoc uer  
su diuina  
ui.

In simula  
cricolas.

Quæq; premunt terram serpētia corpora nutrit,  
 Et uarias uolucres, seu balbas, siue canoras,  
 Stridentes, teneras, fulcantes aera plantis,  
 Et genus imposuit syluis agreste ferarum,  
 Subiecitq; pecus nobis mortalibus omne,  
 Cunctorumq; ducem fecit diuinitus ortum,  
 Subiecitq; uiro quæ uel comprehendere non sit.  
 Nam quis hæc ualeat mortalis noscere cunctas?  
 Ipse sed hæc solus nouit, qui condidit unus,  
 Autor inextinctus, æternus, in æthere degens,  
 Et multo maiora bonis bona præmia reddens,  
 In iustosq; malosq; ira poenitq; coercens,  
 Immittens bellum, pestem, durosq; dolores.  
 Stirpitis, ò homines, cur insurgendo perit?  
 Non pudet in diuos, fœles & bruta referre?  
 An non est rabies, cæcæq; insania mentis?  
 Tauros furantur diui, prædantur & ollas.  
 Quosq; poli sedes aureas habitare deceret,  
 Hos caries, densisq; infestat aranea telis.  
 Serpentes colitis, stulti, fœlesq; canesq;,  
 Et uolucres, & quæ serpunt animalia terræ.  
 Et fabricata manu simulachra, et saxea signa,  
 Et pañim lapidum moles. hæc, uanaq; multa  
 Præterea colitis, quæ sunt turpisima dictu.  
 Talia sunt hominum stultorum numina falsa,  
 Quorum mortiferum distillat ab ore uenenum.